
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00260100- UNC-ME#FO - Certificación Tutores/as externos/as PPS.

 
VISTO:

La Ord. HCD 2/15 que aprueba el reglamento de la Práctica Profesional Supervisada; y

CONSIDERANDO:

Que durante el año 2022 se firmaron numerosos convenios para el desarrollo de las
actividades académicas en territorio realizadas en el marco de la asignatura “Práctica
Profesional Supervisada”;

Que desde agosto de 2022 se realizaron PPS en centros de salud de Alta Gracia, La
Calera, Malvinas Argentinas, Anisacate, Río Ceballos, Salsipuedes, Unquillo, Villa
Allende, Estancia Vieja, Río Segundo, Jesús María, Sinsacate, Tránsito, en el Campo
Escuela de la FCA (UNC), en el Instituto Odontológico (ciudad de Córdoba), en el
Hospital Florencio Díaz (ciudad de Córdoba) y en los CAPS Provinciales (ciudad de
Córdoba);

Que conforme lo establece la OHCD 2/15 y los convenios suscriptos, la PPS, sin
perjuicio de su seguimiento académico por la cátedra respectiva, presenta también en
su implementación, una supervisión y una coordinación efectuada por la institución
receptora de los practicantes, la que es realizada por tutores externos a la UNC, que las
desempeñan dentro de sus actividades ordinarias, manteniendo vínculo exclusivo y
excluyente con el empleador;

Que es necesario reconocer la desinteresada cooperación interinstitucional brindada
por estos profesionales, expidiendo una constancia que la acredite.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:



 

ARTÍCULO 1º: Expedir las constancias que acrediten la participación, como tutores
externos del programa de Prácticas Profesionales Supervisadas de esta Facultad, en el
marco de la OHCD 2/15 y convenios firmados, correspondiente al año académico 2022,
de los/as profesionales que se indican en el anexo I del presente instrumento.

ARTÍCULO 2º: Expresar, en nombre de la comunidad de esta Unidad Académica, la
gratitud por la desinteresada cooperación institucional brindada, tanto a los
responsables de los centros de salud bajo convenio, como a los/as profesionales
referidos en el artículo precedente.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, publíquese en el Digesto electrónico de la UNC, dése
difusión y archívese.





Anexo - Tutores/as externos PPS 


Apellido Nombre DNI Lugar
Angelini Florencia 39420825 Alta Gracia
Bazaez Graciela Mónica 16076827 CAPS Ciudad Mi Esperanza
Caramello Darío Miguel 30565403 CAPS Sol Naciente
Celestino Adrián Gustavo 26087310 CAPS Los Cuartetos
Cortéz Ariel 32080286 Alta Gracia
Dominguez Juan Domingo 24471237 CAPS Retiro
Esteban Zamar Juan José Esteban 29738798 Unquillo
García Pittar Esteban 32979756 Hospital Florencio Díaz
Labandeira Mariana Jimena 21580160 Alta Gracia
López Melisa Anahí 36119889 Alta Gracia
Meloni Mosquera Micaela 35965665 Alta Gracia
Miatello Ivanna 26392011 Unquillo
Mir Sanz Christian Hugo 30122622 Río Ceballos
Quintana Carolina Andrea 32784903 Alta Gracia
Rosales Mirna Rosana Egle 22773352 Río Ceballos
Segota Sandra Ivana 27248497 CAPS Las Rosas
Turri Sabrina Raquel 32279804 Alta Gracia
Varrone Daniela 24691838 CAPS Juan Pablo II
Vega Garzón María Agustina 31356695 CAPS Cepa





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 24 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-383-E-UNC-DEC#FO
		2023-07-18T12:03:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-24T11:43:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-24T11:43:35-0300
	GDE UNC




